Sociedade de
Sio Vicente de Paulo

Cerqueira César, 01 de abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS
Praga Mongcao, 683 - Centro

laras - SP, CEP: 18775-021.

SENHOR PREFEITO,

Pelo presente encaminhamos a Vossa Exceléncia a documentacio
necessaria para prestagdo de contas referente a0 més de marco de 2025.

Sendo o que temos para o momento e sempre a disposi¢do, apresentamos
nossos protestos de elevada estima e consideragio.

Atenciosamente,

s
@ 21(13 Pires
emdente

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Rua Riachuelo, 62Z, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89
CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com




Prefeitura Municipal de laras

14:57:42 Fone: (14) 3764-9400 Classificacdo

i 0 ADM 00295’2025 Administrativo
Recibo do Protocolo n
: | Assunto: i
Norgzlgopl:z;zpcgrogavel | ENGAMINHAMENTO - O LAR SAO VICENTE DE PAULO, Representado pela Presidente, |

| Sarita Montanha de Almeida Pires, através deste oficio, ENCAMINHA A

\ |IAPONIRA DOCUMENTAQAO NECESSARIA PARA F’RESTACAO DE CONTAS REFEREN

b - S B A R |
\ | Interessado: Assinatura: [
} |LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR/SP CNP. —
‘ Data Emissé&o: 01/04/2025 Hora Emissédo: 14:57 Data Previsdo 16/04/2025 ‘

Data Encam. Secdo o
|01/04/2025 001004 CONTABILIDADE
|




Sdo Vicente de Paulo

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS
RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORAGCAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Iaras

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: Lar S&o Vicente de Paulo de Cerqueira César
CNPJ: 45.434.925/0001-89

ENDERECO E CEP: Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP, CEP: 18.760-049
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: Sarita Montanha de Almeida Pires

CPF: 037.432.678-96

OBJETO DA PARCERIA: Prestagdo de Assisténcia Integral aos Idosos

EXERCICIO: 03/2025

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - RS
Termo de Colaboragio/Fomento n° 001/2025 13/01/2025 02/01/2025 A 31/12/2025 72.727,20
Aditamento n®
Aditamento n®
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONiVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA ‘
AR O RS AR VALORES PREVISTOS AT DOREEAE NUMERO DO DOCUMENTO DE VALORES REPASSADOS
@ (RS) CREDITO (RS)
10/03/2025 6.060,60 11/03/2025 000001 6.060,60

(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 4.270,19
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 6.060,60
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS 0,00
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 10.330,79
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E +F) 10.330,79

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso,
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatirio(s), na qualidade de representante(s) do LAR SAQ VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR, vem indicar, na forma abaixo detalhada, as
despesas incorridas e pagas no exercicio de 03/2025 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89
CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com




Sociedade de
Sio Vicente de Paulo

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCIiCIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): Municipal

CATEGORIA
ou
FINALIDADE
DA DESPESA
8)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO

(RS$)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
EM EXERCIiCIOS
ANTERIORES E
PAGAS NESTE
EXERCcCIicCIO
(RS)

(H)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO E
PAGAS NESTE
EXERCiCIO
(R$)

M

TOTAL DE
DESPESAS
PAGAS NESTE
EXERCIiCIO
(RS)
(=H+1)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO A
PAGAR EM
EXERCIiCIOS
SEGUINTES
(RS)

Recursos humanos (5)

7.625,11

0,00

7.625,11

7.625,11

0,00

Recursos humanos (6)

Medicamentos

Material médico e
hospitalar (*)

Géneros alimenticios

Qutros materiais de
consumo

Servigos médicos (*)

Outros servigos de
terceiros

Locagdio de imoveis

Locagdes diversas

Utilidades publicas
)

Combustivel

Bens e materiais
permanentes

Obras

Despesas financeiras e
bancérias

Outras despesas

TOTAL

7.625,11

0,00

7.625,11

7.625,11

0,00

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Saldrios, encargos e beneficios.
(6) Autdnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, d4gua e esgoto, gés, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisigdes e os compromissos assumidos que ndo sdo classificados contabilmente como DESPESAS, como, por
exemplo, aquisi¢do de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO
E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sdo contabilizados em contas de
receitas ou despesas. Assim sendo devera ser indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da drea da Saude.

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89
(14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com

Rua Riachuelo,

622,
CEL:




SISV
Sociedade de
Sdo Vicente de Paulo
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DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 10.330,79
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+l) -7.625,11
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J - F)] 2.705,68
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) 2.705,68

Os documentos abaixo relacionados correspondem ao valor comprovado no més para execugdo do referido
convénio:

Resumidamente a

Data.do Documento Credor natureza da Valor
Documento RS
despesa
05/03/2025 |Recibo Carolina Simon Guido Angstmann Salario (parcial) 4.270,19
14/03/2025 | Recibo Amanda Gomes Garcia Férias 2.051,50
18/03/2025 |[DARF Secretaria da Receita Federal do Brasil INSS/IRRF 880,14
18/03/2025 | GFD Caixa Econdmica Federal FGTS 423,28

Total de despesa no més: R$ 7.625,11 (sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais e onze centavos)
Saldo para o préximo més: R$ 2.705,68 (dois mil, setecentos e cinco reais e sessenta e oito centavos)

Declaro(amos), na qualidade de responsével(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
que a despesa relacionada comprova a exata aplicagio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdio Publico Parceiro.

Local e data: Cerqueira César, 01 de abril de 2025.

Responsdveis pela Organizacio da Sociedade Civil: SARITA
PRESIDENTE ~—

NTANHA DE ALMEIDA PIRES -

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Rua Riachuelo, 622, Centro, Cerqueira César/SP - CEP 18760-049 - CNPJ: 45.434.925/0001-89
CEL: (14) 99841-1439 / e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com



de Receitas Federais

] Documento de Arrecadacgéo
Receita Federal

p
CNPJ Raz&o Social
45.434.925!0001-@ LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR ]
(Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Nomero do Documento Pagar este documento até
L Fevereiro/2025 20/03/2025 07.16.25073.4967046-3
(Observal;ﬁes
N° Recibo Declal‘a(}ﬁo: 50000321296862 Valor Total do Documento
_ 880,14
Composigao do Documento de Arrecadagio
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 550, 33 550, 33
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:02/2025 Vencimento:20/03/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 329,81 329,81
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIsS
PA:02/2025 Vencimento:20/03/2025
Totais 880,14 880,14
\_ SENDA (Vers&o:5.2.3) Pagina: 1/1 14/03/2025 13:58:06)

85860000008 0 80140385250 0 79071625073 0 49670463006 0

Documento de Arrecadagédo de Receitas Federais
| 85860000008 0 80140385250 0 | [_79071625073 0_| | 49670463006 0

CNPJ:

|
Numero:
Pagar ate:
Valor:

AUTENTICAGAO MECANICA

45.434.925/0001-89
07.16.25073.4967046-3
20/03/2025

880,14




18/03/2025, 08:01

T eAIXA

Ger_e nciA.d-or::::CA-IXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

Caddigo de barras:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858600000080 801403852500 790716250730 496704630060

Conta de débito:

Data do pagamento: 18/03/2025
Nimero do documento: 07162507349670463
Valor total: 880,14

Nome: LAR SAOQ VICENTE

4206 / 1292 / 000577509057-4

Convénio:

Identificacdo da operacgdo:

Receita Federal do Brasil

INSS 02.2025

Data de débito:

Data/hora da operacdo:

18/03/2025

18/03/2025 08:00:10

Codigo da operagdo: 365535675

Chave de seguranca: 02LH9KM18274LRHQ

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https:/igerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_darf_cod_barra.processa

mn



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital .
Pagar este documento até
(CPF/CNPJ do Empregador ] Nome/Razéo Social do Empregador ] 2 O / O 3 / 2 O 2 5
45.434.925 | | LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR e (Brasiim)
h alor a recolher
rNI.:lm. de Pag. Identificador Tag
- 1 0125031058613685-0 | | 10/03/2025 13:05

Composicao do Documento

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatéria Encargos FGTS Total
02/2025 1 42328 0.00 0.00 0.00 423,28
Total Geral: 423,28 0,00 0,00 0,00 423,28

Observagoes

Data de geracdo da Guia: 10/03/2025 as 13:05:54 - Pagina1/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br . gov. beb. pix2568pix-qreode. calxa.gov. br/api/v2/cobv/b6f735750c614 7bda70637band 6dd8cI5204000053039865802BRS92ICAIKA ECONOHICA PEDERALE00BBrasilis62070503%++630447EC

Payload Location:
pix-qreede.caixa.qov.br/api/v2/cobv/b6£715758c6147bdaT063 1baad 6ddBci



GERENCIADOR @ e
CAIZA 1<
Comprovante de Transacio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transaciio: E00360305202503181043cd75316847f
Descri¢io: FGTS 02.2025
Data e Hora:

Valor: R$423,28

Origem

Nome: LAR SAO VICENTE
CPF/CNPJ: 45.434.925/0001-89

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPF/CNPJ: 00.360.305/0001-04

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo da operacio: 43958845217

Chave de seguranga: 70FOLHPU4YZKAUSS

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, ¢ informe o ID da transagdo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



01/04/2025, 08:13

GERENE%D'QI;A

Extrato por periodo
Cliente: LAR SAQ VICENTE

Conta: 4206 | 1292 | 000577509057-4
Data: 01/04/2025 - 08:13
Més: Margo/2025

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc.

000000
05/03/2025 051339
05/03/2025 000000
06/03/2025 000000
07/03/2025 000000
10/03/2025 000000
11/03/2025 000001
11/03/2025 000000
12/03/2025 000000
13/03/2025 000000
14/03/2025 141549
14/03/2025 000000
17/03/2025 000000
18/03/2025 180800
18/03/2025 180800
18/03/2025 000000
19/03/2025 000000
20/03/2025 000000
21/03/2025 000000
24/03/2025 000000
25/03/2025 000000
26/03/2025 000000
27/03/2025 000000
28/03/2025 000000

31/03/2025 000000

* 661 - Os lancamentos de extrato ndo estdo disponiveis.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Histdrico
SALDO ANTERIOR
ENVIO TEV
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
DEB PIX CH
SALDO DIA
SALDO DIA
PG ORG GOV
ENVIO PIX
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/03/2025&hdnDataFinal=31/03/2025

Geren:ci-ador...CalXA

Valor

0,00
4,270,19D
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
6.060,60 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
2,051,50 D
0,00 C
0,00 C
880,14 D
423,28 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C

0,00C

Saldo
4.270,19 C
o0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
6.060,60 C
6.060,60 C
6.060,60 C
6.060,60 C
4.009,10 C
4.009,10 C
4.009,10 C
3.128,96 C
2.705,68 C
2,705,68 C
2.705,68 C
2.705,68 C
2.705,68 C
2,705,68 C
2.705,68 C
2.705,68 C
2.705,68 C
2.705,68 C

2.705,68 C

7
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